Administrativa y Financiera y que se trataron en el comité de conciliación No. 11 del 8 de junio de 
2023, a saber:

El primer asunto tratado corresponde al siguiente: Pago realizado por INDEPORTES ANTIOQUIA 
en favor de la CENTRAL DE INVERSIONES S.A.- CISA relacionado con el convenio 538/2014, por 
valor de TREINTA MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($ 30.200.000), correspondiente a un 
acuerdo de pago.

Al respecto, se indica que se rindieron dos conceptos jurídicos, uno por el Abogado Adolfo 
Castañeda Gallego, quien apoya a la Subgerencia Administrativa y Financiera y el otro por el 
abogado externo, el Doctor Luis Alfonso Bravo…”.

[...]

cumplimiento del deber legal de liquidación de un contrato y el reintegro correspondiente de las 
sumas no ejecutadas”.

Y el segundo caso tratado en la sesión del comité corresponde al siguiente: Pago realizado 
por INDEPORTES a la DIAN, por valor de UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($1.654.252), por sanción reducida 
por la corrección de la información exógena.

En relación a este asunto, se rindieron dos conceptos jurídicos, uno por el Abogado Adolfo 
Castañeda Gallego, y el otro por el abogado externo, el Doctor Luis Alfonso Bravo, de cada